CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 455/2019

Limpeza da área pública na Rua Mané
Garrincha, na Vila Industrial, às margens
da Sanga Panambi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de limpeza, com
regularidade, da área pública na Rua Mané Garrincha, na Vila Industrial, às margens
da Sanga Panambi, localizada entre as Ruas Pinheiro Machado e Carlos Barbosa.

Os moradores daquela área urbana reivindicam desde 2017 a
implantação de uma praça pública naquele local. Inclusive, esta vereadora apresentou
no ano de 2018 a Indicação n° 10, datada de 31 de janeiro de 2018, reiterando a
solicitação apresentada em 2017 pelo então vereador Neudi Mosconi.

Localizada às margens da Sanga Panambi, onde foram investidos
recursos do BID e da Agência Francesa para preservação ambiental e construção da
Trilha Caminhos do Parque, a área está tomada pelo matagal.

Enquanto os investimentos para a praça não acontecem, reivindicamos
que o local seja mantido limpo, sem mato, para a segurança dos moradores do
entorno, principalmente porque trata-se de uma área de domínio público.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2019.

LID DESPACHADO
Sala 	ões, 03  / oç, /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2EE7BA33CFE1E33ADD4868CAB0480EB8 CODIGO DO DOCUMENTO: 026346
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 455/2019
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador